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(Kort bemærkning). 

Dorte Bennedsen (S): 
Jeg taler øjensynlig et sprog, som hr. Helge 

Adam Møller ikke forstår. I torsdags, da vi 
havde den sidste debat, klandrede han mig for 
en række udsagn, som jeg ikke var kommet 
med. Nu gentager han det i dag. Jeg har ikke 
sagt noget om administrationen. Det sidste, jeg 
sagde, var, at ministerens tale virkede, som om 
han ønskede at holde alle ude, og hvis hr. Hel- 
ge Adam Møller læser bemærkningerne netop 
om Den Europæiske Menneskerettighedskon- 
ventions artikel 8 og de konsekvenser, det kan 
få for eventuelle familiesammenføringer, vil 
han få det bekræftet. Vi kan ikke tage imod 
børn, fordi det kan give de konsekvenser, at vi 
i visse tilfælde skal være forpligtet til at tage 
imod deres forældre. Det virker på mig, som 
om han er indstillet på, at vi skal sige nej så 
langt som muligt. Sådan måtte jeg høre talen. 

Det er da korrekt, at når man læser rappor- 
ten om de uledsagede flygtningebørn, taler den 
ikke om en 18-års-grænse. Det gør den af gode 
grunde ikke, for den eksisterer ikke. Men hvis 
hr. Helge Adam Møller havde læst FN-kon- 
ventionen om barnets rettigheder, ville han ha- 
ve konstateret, at der dér er tale både om en 
18-års-grænse og om særregler for flygtninge- 
børn og for børn, der søger flygtningestatus. 
Det er det, vi synes er relevant her. Det er en 
konvention, Danmark har taget stilling til for 
mindre end halvandet år siden, og det var ikke 
helt usnedigt, om vi også levede op til konven- 
tionen. 

(Kort bemærkning). 

Mimi Jakobsen (CD): 
Hr. Helge Adam Møller korreksede fru Dor- 

te Bennedsen og i øvrigt også lovforslaget ved 
at begynde at opremse nogle tal for, hvor man- 
ge uledsagede børn under 15 år der havde fået 
opholdstilladelse. Jeg vil gerne gøre opmærk- 
som på, at hvis hr. Helge Adam Møller havde 
læst bemærkningerne til dette lovforslag og 
havde gjort sig den umage at sætte sig ind i 
dem, ville han have set, at lovforslagets ærinde 
ikke er at ændre ved betingelserne. Det er fuld- 
stændig rigtigt, at de tal foreligger, og det er 
også rigtigt, at opholdstilladelse er givet på 
den måde, men det er slet ikke dér, problemet 
ligger, hr. Helge Adam Møller. Det står også 

klart i bemærkningerne til lovforslaget, at hvad 
angår børn under 15 år, forudsættes det i lov- 
forslaget, at denne praksis fortsættes. 

Det, der er lovforslagets ærinde, er at sikre 
de unge mellem 15 og 18 år en særlig retsbe- 
skyttelse. Det er denne store gruppe, som i dag 
får den almindelige behandling -  efter vores 
mening uden hensyntagen til deres unge alder 
-  der er sat i fokus med dette her lovforslag, og 
det kunne hr. Helge Adam Møller ærlig talt 
godt have sat sig ind i. 

(Kort bemærkning). 

Helge Adam Møller (KF): 
Jo, jeg har såmænd læst den orange rapport 

en ekstra gang inden i dag, og jeg har også læst 
lovforslaget og bemærkningerne adskillige 
gange for at blive klar over nøjagtigt, hvad 
man mente, og også, hvad man ikke mente. 

Fru Mimi Jakobsen siger, at det først og 
fremmest drejer sig om børnene mellem 15 og 
17 år inkl., men jeg gjorde også meget ud af det 
i min tale og sagde, at det efter min mening er 
diskriminerende at ville behandle flygtninge 
forskelligt, og det gør FN's flygtningekonven- 
tion netop heller ikke. Skal man have én be- 
handling, når man er 17 år og 364 dage, og en 
helt anden, når man er 18 år og én dag? Vi vil 
behandle mennesker individuelt, vurdere hver 
enkelt sag og finde den rigtige løsning i over- 
ensstemmelse med internationale konventio- 
ner, uanset om man er 17, 22 eller 72 år, og det 
lægger dette lovforslag i hvert fald ikke op til. 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Justitsministeren -  og jeg forstod, det var for 

en kort bemærkning. 

Justitsministeren (Engell): 
Javel, hr. formand, det var det også. Jeg hav- 

de sådan set ikke tænkt mig at tage ordet på 
nuværende tidspunkt under debatten, men det 
var en bemærkning fra fru Dorte Bennedsen, 
som kaldte mig herop, og jeg føler, der kan væ- 
re behov for at sætte tingene på plads, inden 
debatten fortsætter. 

Det var fru Dorte Bennedsens bemærknin- 
ger om, at det, jeg havde sagt vedrørende fami- 
liesammenføringsreglerne, var udtryk for, at 
jeg ønskede at lukke af for så mange som mu- 
ligt, at holde så mange som muligt helt ude. 


